
OBEC  JEŘMANICE 
Pastevní 274, 463 12  Jeřmanice 

                           

 

IČ: 46744959 Telefon: 485 145 189 Datová schránka: ehaan7h 
Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu: 24825461/0100 www.jermanice.cz 

 
 

Rozpočtové provizorium – pravidla - návrh 
 
 
Návrh na hlasování v zastupitelstvu obce: 
 
Protože nebyl rozpočet obce na rok 2021 schválen před 1. lednem rozpočtového roku, 
navrhuje starostka obce schválit podle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, rozpočtové provizorium na období od měsíce ledna 2021 až do schválení 
rozpočtu na rok 2021, nejdéle však do konce 1. čtvrtletí roku 2021. V období rozpočtového 
provizoria bude obec hospodařit s rozpočtovými prostředky dle následujících pravidel: 
 

- obec nebude v období rozpočtového provizoria zahajovat žádné investiční akce 
- v období rozpočtového provizoria bude obec uskutečňovat pouze příjmy a výdaje 

nezbytně nutné pro zachování chodu obce a obecního úřadu, 
-  v období rozpočtového provizoria budou i nadále plněny závazky vycházející 

z uzavřených smluv  
- celkový objem rozpočtových prostředků nepřekročí cca 30%  skutečně 

uskutečněných příjmů a výdajů v nejbližším předcházejícím rozpočtovém období – 
tzn.  roku 2020 

- rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 
příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.     

 
 
 
 
 

Mgr. Helena Fiebigerová 
starostka obce 

 


